
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/203709]

27 AUGUSTUS 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor installateurs van systemen voor energieproductie
uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m. energie-efficiëntie uitvoeren

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 18 juli 2012 betreffende de invoering van een certificeringsprocedure voor installateurs
van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en van systemen voor energie-efficiëntie,
artikelen 3 tot 5;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een certificeringsregeling voor
installateurs van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor vaklui die werken i.v.m.
energie-efficiëntie uitvoeren;

Gelet op het rapport van 21 januari 2020 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 67.531/4 van de Raad van State, gegeven op 1 juli 2020, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste
lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van Techlink, gegeven op 23 april 2020;

Gelet op het advies van RESCERT, gegeven op 5 mei 2020;

Gelet op het advies van het ″IFAPME″, gegeven op 13 mei 2020;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Energie″, gegeven op 14 mei 2020;

Op de voordracht van de Minister van Energie en de Minister van Vorming;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Richtlijn 2009/28/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 april 2009 ter bevordering van het
gebruik van energie uit hernieuwbare bronnen en houdende wijziging en intrekking van richtlijn 2001/77/EG en
richtlijn 2003/30/EG wordt gedeeltelijk omgezet bij dit besluit.

Art. 2. In artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 27 juni 2013 tot invoering van een
certificeringsregeling voor installateurs van systemen voor energieproductie uit hernieuwbare energiebronnen en voor
vaklui die werken i.v.m. energie-efficiëntie uitvoeren worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) punt 6o wordt opgeheven;

b) punt 7o wordt vervangen als volgt: ″7o controleorgaan″: het orgaan of de door de Administratie van energie
aangewezen personen, belast met de controle en het toezicht op de kwaliteit van de arbeid van de via de Qualiwall
certificaten erkende installateurs;″

c) punt 10o wordt vervangen als volgt: ″10o ″overeenkomst″: de overeenkomst tussen het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest met het oog op de delegatie van de taken betreffende de
certificering van de installateurs van systemen voor hernieuwbare energie (SER).″.

Art. 3. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1 worden de woorden ″er een Qualiwall certificaat en een Qualiwall certificaat als kandidaat
behaald op vrijwillige basis″ vervangen door de woorden ″er een Qualiwall certificaat behaald op vrijwillige basis″;

2o paragraaf 3 wordt vervangen als volgt :

″ § 3. Het Qualiwall certificaat wordt uitsluitend door het controleorgaan afgeleverd.″.

Art. 4. In artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 11 december 2014,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden ″voor een periode van vijf jaar″ vervangen door de woorden ″voor
een periode van zeven jaar″;

2o in paragraaf 1, eerste lid, 1o, worden de woorden ″tijdens de 6 maanden die voorafgaan aan de aanvraag″
vervangen door de woorden ″tijdens de 12 maanden die voorafgaan aan de aanvraag″;

3o in paragraaf 1, eerste lid, 2o, worden de woorden ″van minstens drie jaar″ vervangen door de woorden ″van
minstens één maand″;

4o in paragraaf 1, eerste lid, 4o, worden de woorden ″of van het Qualiwall certificaat als kandidaat″ opgeheven;

5o de paragrafen 2 en 3 worden opgeheven.

Art. 5. In artikel 8, § § 1 en 2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van
11 december 2014, worden de woorden ″van artikel 1, 3,″ telkens opgeheven.

Art. 6. De Qualiwall certificaten die tussen 27 juni 2013 en de inwerkingtreding van dit besluit zijn toegekend,
worden geacht voor een periode van zeven jaar te zijn toegekend.

Art. 7. Elk Qualiwall certificaat als kandidaat dat bestaat op de datum van aanneming van dit besluit, wordt
beschouwd als een Qualiwall certificaat voor een periode van 7 jaar die op de begindatum van het bestaande Qualiwall
certificaat als kandidaat begint.

66219BELGISCH STAATSBLAD — 11.09.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
09
-2
02
0



Art. 8. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen 27 augustus 2020.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,

Ph. HENRY
De Minister van Werk, Vorming, Gezondheid, Sociale Actie, Gelijke Kansen en Vrouwenrechten,

Ch. MORREALE

*

66220 BELGISCH STAATSBLAD — 11.09.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-
09
-2
02
0


